

## Knusperriegel Banane-Kirsch



Segmentname	Riegel
Inhalt	25 g
Verpackungsart	Folie
Portionsangabe	1 Portion

### Allgemeine Produktinformationen

Artikelnummer:	12285250
alte Artikelnummer:	12227098
Altersangabe:	ab 1 Jahr
Verkehrsbezeichnung:	Früchteriegel mit 77,3 % Fruchtanteil
GTIN:	4251099603849
EAN VE:	4251099603856
Haltbarkeit (in Monaten):	9
RLZ (in Tagen):	150

### GTIN Strichcode



### Marke

Markenname	Alete
Markenclaim	für kleine Entdecker

### Produktbeschreibung

Produktbeschreibung kurz	Alete Knusperriegel Banane-Kirsch ist mit Eisen und praktisch für unterwegs.
Produktbeschreibung lang	Dieser Riegel passt perfekt in die kleinen Kinderhände und ist fruchtig-knusprig im Geschmack.

### Etiketten-Angaben

Key Benefits (Rückseite):	leicht verdaulich durch besonders verarbeitetes Getreide mit Eisen zur Unterstützung der Blutbildung und geistigen Entwicklung OHNE Zusatz von Farb-*, Konservierungsstoffen*, Zucker** und Geschmacksverstärkern*
Pflichtangabe zu den Key Benefits:	*lt. Gesetz **Zucker aus aufgeschlossenem Getreide und aus natürlichen Zutaten
Kontaktinformation	mehr Infos unter 0800-1125205 <a href="http://www.alete.de">www.alete.de</a>
Zubereitung und Gebrauchsanweisung:	Bitte gib deinem Kind dieses Produkt unter Aufsicht und wenn es sitzt und nur, wenn es schon kauen kann. Trocken lagern. Verwende das Produkt nicht, wenn die Folie beschädigt ist. Bitte im Rahmen einer abwechslungsreichen und ausgewogenen Ernährung und einer gesunden Lebensweise verwenden.
grüner Punkt:	Nein
e-Symbol:	Nein
Brennwert (Front):	Nein
QR Code:	Nein
Inhaltsstoffe/Ernährungshinweise:	ohne Zuckerzusatz  ohne Salzzusatz  ohne Fleisch  ohne Schwein



Erkennungsbild

ID: 44

Markenlogo

ID: 225

## Wissenschaftliche &amp; Regulative Informationen

Zutaten	Bananenflocken 39, 1%, Apfelsaftkonzentrat 28, 6%, Sauerkirschsftkonzentrat 9, 6%, <b>HAFERFLOCKEN</b> 5, 7%, Cornflakes 5, 3%, Palmöl, Oblaten (Stärke, Palmöl), <b>HAFERMEHL</b> 1, 7%, <b>WEIZENMEHL</b> (teilweise aufgeschlossen) 1, 6%, Calciumcitrate, Eisendiphosphat.
Zutatenhinweise	Hinweis: Kann Spuren von <b>MILCH</b> , <b>NÜSSEN</b> , <b>ERDNÜSSEN</b> und <b>SOJA</b> enthalten.

## Nährwerte

pro 100 g		
Energie:	1508 kJ	
Energie:	357 kcal	
Fett:	5,9 g	
davon ges. Fettsäuren:	2,3 g	
Kohlenhydrate:	71 g	
davon Zucker:	47 g	
Ballaststoffe:	3,9 g	
Eiweiß:	3 g	
Salz:	< 0,05 g	
Calcium:	244 mg	
Eisen:	4,6 mg	
pro Portion (= 25 g)		% Referenzwert pro Portion (= 25 g)
Energie:	377 kJ	
Energie:	89 kcal	
Fett:	1,5 g	
davon ges. Fettsäuren:	0,6 g	
Kohlenhydrate:	17,8 g	
davon Zucker:	11,8 g	
Ballaststoffe:	1 g	
Eiweiß:	0,8 g	
Salz:	< 0,01 g	
Calcium:	61 mg	15 %
Eisen:	1,2 mg	20 %

## Allergene

Erdnüsse  
 Schalenfrüchte  
 Soja  
 Milch  
 Gluten  
 Weizen

## Technische Produktinformationen

Maße KE (HxBxL)	9mm x 145mm x 37mm
Maße VE (HxBxL)	33mm x 146mm x 240mm
Stück pro VE	18
Stück pro Lage	432
Stück pro Palette	11664

Lagen pro Palette	27
Palettenhöhe	1041 g
Nettogewicht KE	25 g
Nettogewicht VE	450 g
Bruttogewicht KE	26 g
Bruttogewicht VE	519 g
Bruttogewicht Palette	364000 g
Verpackungsart KE	
Verpackungsart VE	
Mehrwertsteuersatz	7 %
Zolltarifnummer	

## Distributor

Name	Alete GmbH
Address	Siemensstraße 21 61352 Bad Homburg v.d.H.
	mehr Infos unter 0800-1125205
	<a href="http://www.alete.de">www.alete.de</a>
Gesetzesgrundlage:	Die Rezepturen der Produkte können sich ändern. Die hier bereitgestellten Informationen beziehen sich auf das aktuell gültige deutsche Sortiment und werden regelmäßig aktualisiert. Bei Rezepturumstellungen können im Handel Produkte sowohl mit der alten als auch mit der neuen Rezeptur zu finden sein. Der Käufer sollte deshalb stets alle Informationen auf der Verpackung sorgfältig lesen. Dies gilt insbesondere für die Zutatenliste zur Berücksichtigung von Unverträglichkeiten.

08.03.2016